Hinc ad inſtantiam Lamberti propoſui dubium an
 conſtet de attentatis que ſunt reuocanda, ita vt Lam-
 bertus ſit manutendus, & Rota reſpondit conſtare
 de attentatis, & appoſito ſequeſtro videatur de bono
 jure.

- 1 *Attentata enim ſunt omnia geſta et poſt inhibitionem*
Rotalem legitime executam Acchill. decif. 29. n. 3.
de appell. Put. dec. 395. lib. 2. Caput. ag. dec. 93. par. 2. Rot.
dec. 74. nu. 3. part. 1. recent. & etiam deſeruitura ac fru-
ctuum perceptio antea obtenta et ab Archidiacono
Leodiens poſt appellacionem à Lamberto interpoſi-
tam

1. *cap. mo. folium de appell. Lucell. de attest. par. 2. cap. 12. in prefat. in fin. Rot. dec. 173. n. 3. dec. 598. n. 1. par. 1. v. rot. dec. 102. n. 5. par. 5.*

2. *Eo magis quia Index detulit appellationi, & sic tota iurisdictione ex tunc delata fuit ad Iudicem appellationis cap. cum appellationibus §. si vero de appell. in 6. Felonia cap. qualiter, & quando il. 1. non. 14. de accus. Lucell. par. 2. cap. 12. in 1. non. 66. & segg. Rot. dec. 562. in fin. par. 2. recent. nec non quia postmodum Signatura & causam appellationis commisit simpliciter, quae commissio cum habeat implicitam declarationem quod sententia erat appellabilis retrahitur ad diem sententiae ita vt quae medio tempore gesta fuerint sint attentata non secus ac si ab initio emanasset Lucell. diste cap. 12. in pl. 19. n. 1. & fuit pluries decisum in per add. ad Barz. dec. 902. n. 6. & in Leodien. benef. 4. Iulij 1642. coram me.*

3. *Nec obitat quod Archidiaconus Leodiensis non esset in causa, & colligitur & accipiens possessionem extrajudicialiter à non colligante non attendit Lucell. de attest. par. 1. cap. 3. non. 55. & segg. Rot. decif. 342. non. 5. par. 1. recent. Quia Archidiaconus non possidebat, nec potuit se intrudere in perceptione fructuum, aut in concedendo deferuita beneficij cum priuilegijs fan. mem. Leonis X. cui inicitur & fuerit reuocatur per Constitutionem fan. mem. Pij V. vt fuit decisum in Leodien. Parochialis 4. Marij 1613. coram Eminentiissimo D. Cardinali I. Baptista Pansilio Leodien. Parochialis 13. Ianuarij 1631. coram bon. mem. Coec. & in dicta Leodien. benef. 4. Iulij 1642. coram me, & etiam tertius attendit & intrudendo se in possessione rei de qua ligatur ac talis intrusio reuocanda est via attentatorum Lucell. de attest. par. 1. cap. 3. non. 69. Cassad. dec. 9. non. 5. de caus. poss. & propr.*

4. *Constituto autem de attentatis & intrat sequestrum iuxta stylum Rotae de quo Garz. de benef. par. 9. cap. 4. non. 22. & segg. Cassad. dec. 3. n. 6. de rest. spoliar. Capuz. ag. dec. 157. par. 3. Caf. de Grass. dec. 2. n. 1. de appell. Rot. dec. 503. m. 1. & 2. par. 1. recent.*

5. *Et Domini quo ad secundam partem dubij mandarunt, quod videatur de bono iure, quia Lambertus nititur praesentationi factae à Domicella, in qua propterea cadit & praesumptio usurpationis iuxta dispositionem Sacr. Conc. Tridentini sess. 25. de resum. cap. 9. quod procedit & in quolibet habente perpetuam iurisdictionem Garz. super reg. 8. gl. 18. non. 66. ver. ex his perfonis Capuz. ag. 128. n. 1. par. 2. Rot. dec. 53. m. 2. & 6. part. 1. recent. & habet locum & tam in petitorio quam in possessorio Garz. de benef. par. 3. cap. 2. non. 198. & par. 5. cap. 5. non. 138. Barbof. in collecti. ad Cone. Triad. dicta sess. 25. cap. 9. m. 1. in fin. & m. 39. Rot. dec. 421. m. 1. dec. 756. n. 3. par. 2. recent.*

6. *Et ita decisum Lamberto tantum informante aduersario tamen pluries citato.*

FLORENTINA HORTI

Mercurij 1. Iulij 1643.

ARGVMENTVM.

Sententia in iudicatum transacta potest ex causa executioni demandari super alia re, quam petita, si super re petita fieri nequit executio, saltem donec fiat restitutio rei petita, nam in Iudicio rei venditionis res dum habet facultatem restituendi potest praecipue cogi rem ipsam restituere etiam captis pignionibus, Iuramentum in litem datur auctori pro praesumptione, & quietate, pro qua est facienda executio.

1. *Sententia in iudicatum transacta habet executionem paratam.*
2. *Ac parit actionem personalem iudicati vel in factum, quia confessus litigatorum in Iudicium importat quasi contractum, & obligationem parendi iudicato.*
3. *Amplia etiam si sententia lata fuerit in actione reali.*
4. *Sententia continens mandatum de immittendo, & amonendo respectiue continet etiam relaxationem mandati pro restitutione rei, quia restitutio venit ex natura rei venditionis.*
5. *Sententia quando executioni mitti non potest super re petita, tunc potest fieri executio super alia re quam petita praesumtionaria cognitiue.*
6. *Saltem donec fiat restitutio rei petita.*
7. *Res in Iudicio rei venditionis, dum habet restituendi facultatem potest praecipue cogi rem ipsam restituere.*
8. *Amplia etiam captis pignionibus, et si contra non parentes sententia Iudicis aliquid fieri praecipit.*
9. *Iuramentum in litem etiam affectionis datur auctori, et salet, quando res potest ad aliquid praecipue compelli, & reddatur non. 10.*
10. *Iuramentum in litem datur in Iudicio rei venditionis pro executione iudicati.*
11. *Remanet debet ex propria mora, & culpa melioris fieri conditionis.*
12. *Causa exequendi super alia re quam petita est, si res petita reperitur in loco ubi difficile est faciendi executionem.*
13. *Necaria sufficit quod allegentur absque alia probatione.*
14. *Executio super alia re quam petita si fieri pretenditur tunc non est necessaria noua litis contestatio, sed solum qualis qualis peticio, quae facta est quando petitar executio sententiae coram eodem Iudice, vel quando proceditur summarie, & n. 16.*
15. *Litis contestatio necessaria non est ubi summarie proceditur, sed qualiscunque peticio sufficit ibidem non. 16.*

DECISIO CXLIX.

Sententiam Rocalem, quae pronuntiata fuit Hortum de quo agitur spectare ad Petrum Ioannem de Cambijs, Roca censuit exequendam esse super bonis stabilibus Bernardi rei conuenti in agro Romano.

1. *Habet enim sententia in iudicatum transacta & executionem paratam, l. post rem iudicatam ff. de re iudic. Nenti. conf. 4. non. 9. & 11. Afu. in prax. §. 7. fin. §. 2. non. 2. cap. 2. patrone actionem personalem & iudicati vel in factum, quia conensus litigatorum in iudicium importat quasi contractum, & obligationem parendi iudicato l. auctori 8. Cod. de reb. cred. l. 3. §. idem scribis ff. de pecul. & ibi Barz. numer. 1. & 7. in fin. Ang. in fin. Salic. ad med. ver. nec obstat Barz. decif. 23. non.*
2. *etiam si sententia lata fuerit vt in casu nostro in actione reali l. miles §. fin. ff. de re iud. & ibi Cuman. numer. 2. post med. Alex. in non. 9. in fin. l. as. n. 7. ver. contrarium opinatum glo. colt. in l. nam. & postea §. fin. de iure iur.*

Et cum sententia declaret Hortum spectare ad Petrum Ioannem, & aduersarium ab eius occupatione

4 amouendam esse, ac mandatum de immitendo, † & amouendo respectiue, & aliud quodcumque necessarium relaxat continet etiam relaxationem mandati pro restitutione Horti, quia restituitio venit ex natura reuendicationis l. officium 9. ibi, *necesse habebis possessor restituere ff. rei vendic. & ibi Bart. nu. 4. ex glo. in l. Paponius §. si in qui precario ff. acq. poss. verb. item an hic Fab. de error. pragmat. par. 1. dec. 18. err. 4. n. 3. & 9.*

5 Quod quia exequutioni mitti non potest † super ipso Horto exequenda venit super bonis ad aduersario possessis in Agro Romano. Nam ex causa fieri potest executio in alia re, quam petita præuia summaria talis causæ cognitione *Ang. in l. 1. num. 28. C. de iudic. Rom. conf. 270. nu. 4. ex tex. in l. qui restituere ff. rei vendic. vbi, quod fieri potest executio in eisdem rei eximione saltem donec fiat † restituitio rei petite ad text. in l. 1. & tot. tit. ff. in poss. legat. seu fideic. Rot. in Romana Censura 14. Iunij 1636. coram bon. me. Pirouano impress. part. 7. rec. dec. 350. n. 20.*

7 Cumque reus in iudicio rei vendicationis † dum habet restituendi facultatem, rem ipsam restituere, possit præcisè cogi *Bart. in l. stipulationes non divid. nu. 38. ff. verb. obligat. Curt. iuxta terminis condemnati per sententiam Iudicis in l. in actionibus sub nu. 22. vers. vel etiam ex Iudicis sententia ff. in lit. iur. ad den. ad Alex. conf. 214. lit. 1. lib. 7. etiam capitis pignoriibus † vt fit contra non parentes sententiæ Iudicis aliquid fieri præcipienti *Vinc. de Franc. decis. 310. n. 1. quem sequitur Facchin. conf. 63. nu. 1. lib. 3.**

9 Executio faciendi est pro eximione, & quantitate quam iurauerit actor, † cui deferuntur iuramentum in litem etiam affectiois, vt solet quando reus potest præcisè compelli *Curt. in pult. in dicta l. in actionibus sub nu. 22. Helyic. Hunn. in tract. de ver. exim. quest. 7. in princ. vbi dicit rationem, † quia nisi in hoc Iudicio permitteretur Domino iure iurando in litem rei suæ pro suo arbitrio prætium statueret, cogetur inuitus re sua carere, aut iusto prætio illam vendere contra id quod ad litteram disponitur in l. si Tutor. ff. de in lit. iur. an. & in l. non erunt ff. ad. ver. amot. & quo pro executione iudicati, in Iudicio rei vendicationis detur iuramentum in lite notat *Fab. de error. pragmat. part. 1. decis. 17. error. 6. num. 6. eo magis in casu nostro quo Rota declarauit actorem non esse cogendum ad recipiendum prætium Horti, proinde condemnauerat sententia D. Nunciij Florentiæ si enim executio fieret solum pro iusto prætium, hoc esset exequi dictam sententiam, quam Rota reuocauit, & aduersarius ex propria mota † & culpa melioris fieret conditiois vt bene ad propositum aduertit *Fab. d. decis. 17. error. 6. sub nu. 11. vers. nec conuam.***

13 Causa autem exequendi † in alia re quam petita in casu nostro est patens, quia Hortus situs est in Ciuitate Florentiæ, vbi similes exequutiones fieri difficile est vt dixit *Rota decis. 14. sub nu. 3. par. 2. receit. & impossibile hinc temporibus bellorum, quæ cum sint notoria † sufficit quod allegentur absque alia probatione *glos. in clem. appellanti verbo alius de appell. Fel. in c. con ordinem nu. 11. & seq. de refer. Dec. conf. 356. n. 4. vers. 2. respondetur Affili. decis. 50. num. 5. Surd. decis. 259. nu. 14.**

15 Neque pro huiusmodi executione obtinenda opus fuit noua contestatione litem † sed solum quali quali petitione, quæ satis est quando petitur executio sententiæ coram eodem Iudice *Felin. in cap. 1. num. 7. in 5. fallen. de lit. contest. vbi Soc. nu. 41. Alex. in l. intra dies nu. 4. ff. rei iudic. Af. in prax. §. 4. cap. 3. num. 1. Surd. de alim. riu. 3. quest. 9. num. 6. Gratian. disc. 66. num. 24. V. 16 quando proceditur summariæ Clem. sepè de verb. signif.*

Abb. in cap. fin. nu. 30. de off. Iud. Marant. in prax. par. 4. dist. 9. nu. 20. Surd. de alim. riu. 3. prin. l. 2. nu. 5.

Et ita decilum vna tantum parte informante, quia alias plures citata non comparuit, &c.

FIRMANA PENSIONIS.

Merc. 1. Iuly 1643.

ARGVMENTVM.

Remissoria calumniose petita denegatur, & ex quibus calumnia conuincatur.